

ENNAKKOVAIKUTUSTEN ARVIOINTI: PÄIVÄKODIN KESKITTÄMINEN

sininen = positiivinen

Vaalea = neutraali

Harmaa = negatiivinen

KOPOLAN PÄIVÄKOTIKAMPUKSEN KESKITTÄMINEN YHDEKSI PÄIVÄKODIKSI	Sammalselän koulun peruskorjaus päiväkodiksi (Opintie 1)	Uusi päiväkotikeskusta Yhtenäiskoulun läheisyyteen	Asia pysyy ennallaan; Kopolan päiväkotikeskusta + erilliset ryhmät Futurian huoneistoissa.
<p>STRATEGIA JA HYVINVOINTISUUNNITELMAN VAIKUTUKSET</p> <p>Strategia:</p> <p>1. Sujuvaa arkea viihtyisässä ympäristössä</p>	<p>Opintien läheisen alueen asukkaiden näkökulma: Alue on viihtyisä pientaloalue, jossa asuu lapsiperheitä. Opintiellä oleva päiväkotikeskusta on alueen keskeisellä paikalla.</p>	<p>Yhtenäiskoulun alue mahdollistaa lapsiperheille sujuvan arjen muiden palvelujen läheisyydessä. Alue on keskeinen taajama-alueella.</p>	<p>Lähiympäristö koostuu pienkerrostaloista ja lähialueella asuu lapsiperheitä.</p>
	<p>Taajama-alueen läntisen osan asukkaiden näkökulma: Opintien päiväkotikeskusta etäisyyttä keskustan muista palveluista ja esim. Metsolan ja Kolmisopen asutuksesta.</p>	<p>Keskeinen sijainti on kohtuullisen kävelymatkan päässä niin Sammalselän alueelta kuin esimerkiksi Kolmisopen alueeltakin. Molemmilla alueilla on varhaiskasvatuksen asiakkaita.</p>	<p>Kopolan alue on kohtuullisen kävelymatkan päässä taajaman keskustasta.</p>
	<p>Opintien alue on viihtyisää ympäristöä, metsän läheisyydessä.</p>	<p>Yhtenäiskoulun alue on viihtyisää ympäristöä, Lintharjun luonnon lähellä.</p>	<p>Kopolan alue on kohtalaisen lähellä metsää. Päiväkodin oma piha on viihtyisä.</p>
			<p>Kopolan päiväkodin kerrostaloasuntojen lapsiryhmät joutuvat siirtymään päiväkodin pihaan ulkoilemaan.</p>
<p>2. Elämisen ja olemisen helppoutta turvallisessa kasvuympäristössä, missä arki sujuu</p>	<p>Alue on turvallinen ja sijainti rauhallinen.</p>	<p>Päiväkodin alue on turvallinen.</p>	<p>Päiväkodin alue on turvallinen.</p>
	<p>Alueella jonkin verran raskasta liikennettä. Alueella on kuitenkin erilliset pyörätiet ja Jalkalantiellä on alikulku.</p>	<p>Alueella ajoittain melko vilkasta liikennettä (koulun alkamis- ja päättymisajat).</p>	<p>Kopolan päiväkodin lähiympäristön liikenne melko vilkasta.</p>

		Alueella on kuitenkin erilliset kevyen liikenteen väylät.	Alueella on kuitenkin erilliset kevyen liikenteen väylät.
	Keskustasta tulevilla joen ylitys.	Sammalselän ja Kopolan alueelta tulevilla joen ylitys. Lähellä olevat vesialueet edellyttävät erityistä varovaisuutta ulkona liikkussa.	Keskustasta tulevilla joen ylitys. Läheisyyden joki edellyttää erityistä varovaisuutta ulkona liikkussa.
		Keskustan alueen koulu ja muut palvelut lähellä päiväkotia sujuvoittavat arkea.	Kerrostalojen päiväkotiryhmien siirtymiset Kopolan piha-alueelle useita kertoja päivässä lisäävät turvallisuusriskiä.
3. Hyvät ja monipuoliset lähipalvelut päiväkodin ympäristössä	Lähipalveluita ei ole ihan vieressä, mutta kohtuullisen matkan päässä.	Palvelut ovat lähellä ja perheet voivat helposti siirtyä harrastamaan tai hoitaa ostokset samalla, kun hakevat lapsen päiväkodista.	Lähipalveluita ei ole, mutta keskusta palvelujen äärelle on kohtuullinen matka.
	Liikuntapalveluista liikuntasali, ladut ja ulkojää ovat lähellä päiväkodin käytössä ja yleishyödyllisesti.	Monipuoliset liikuntapalvelut ovat lähellä.	Liikuntapalveluista ladut ovat lähellä, muut kohtuullisen matkan päässä.
	Päiväkodin retket palvelujen ääreen (jäähalli, uimahalli, kirjasto, seurakunta/kirkko, yms.) vaativat bussikuljetuksen vähintään yhteen suuntaan.	Päiväkodista voi sujuvasti käydä retkillä julkisissa palveluissa pienellä lapsiryhmällä ja vähällä suunnittelulla ja pienillä kustannuksilla.	Päiväkodista voi lasten kanssa käydä kävellen kirjastossa ja seurakunnan tapahtumissa. Retki jäähalliin vaatii yleensä kuljetuksen takaisin. Uimahalliin kuljetukset edestakaisin.
4. Hyvä liikenteellinen tavoitettavuus	Paikallista julkista liikennettä ei ole.	Paikallista julkista liikennettä ei ole.	Paikallista julkista liikennettä ei ole.
	Omalla autolla kulkeville hyvät liikenneyhteydet.	Omalla autolla kulkeville hyvät liikenneyhteydet.	Omalla autolla kulkeville hyvät liikenneyhteydet.
	Kävelymatkan päässä taajaman itäisellä puolella asuville.	Taajama-alueella asuville kävelymahdollisuus, keskeinen sijainti.	Kävelymatkan päässä taajaman itäisellä puolella asuville.

	Taajama-alueen ulkopuolelta pitkä matka, ja saattaa aiheuttaa edestakaisliikennettä huoltajille.	Taajama-alueen ulkopuolelta pitkä matka, ja saattaa aiheuttaa edestakaisliikennettä huoltajille.	Taajama-alueen ulkopuolelta pitkä matka, ja saattaa aiheuttaa edestakaisliikennettä huoltajille.
5. Vastuullisia ratkaisuja vaikeissakin paikoissa.	Rohkeutta luopua tyhjenevistä kiinteistöistä (Kopolan päiväkot). Uskallusta satsata taloudellisesti pidemmälle tulevaisuuteen.	Rohkeutta luopua tyhjenevistä kiinteistöistä (Sammalselän koulu ja Kopolan päiväkot). Uskallusta satsata taloudellisesti pidemmälle tulevaisuuteen.	Erittäin suuri riski jatkaa toimintaa epäkäytännöllisissä tiloissa, jossa rakennusten kunto huolestuttava. Nykyiset tilat kustannuksiltaan tehottomia.
	Huomioitava Kopolan päiväkodista johtuvat mahdolliset alaskirjaukset ja purkamiskustannukset.	Huomioitava Sammalselän koulun ja Kopolan päiväkodin mahdolliset alaskirjaukset ja purkamiskustannukset.	Huomioitava Sammalselän koulusta johtuvat alaskirjaukset ja purkamiskustannukset.
6. Päiväkot toimivana lähipalveluna	Toimii lähipalveluna Opintien alueen asukkaille, mutta kauempana esimerkiksi Kolmisopen alueen asukkaille.	Toimii lähipalveluna taajama-alueen asukkaille, mutta kauempana Opintien alueen asukkaille.	Toimii lähipalveluna Kopolan ja keskustan alueen asukkaille.
7. Palvelut ovat riittäviä ja kuntalaisten saavutettavissa	Riittävät palvelut kaikille varhaiskasvatuksen asiakkaille. Kolme päiväkotia + pph; 1) lisveden päiväkot, lisvesi 2) keskitetty päiväkot, Opintie 3) Päiväkot Mustikka + muut palveluseteliyksiköt 4) perhepäivähoito	Riittävät palvelut kaikille varhaiskasvatuksen asiakkaille. Kolme päiväkotia + pph; 1) lisveden päiväkot, lisvesi 2) keskitetty päiväkot, Yhtenäiskoulun läheisyys 3) Päiväkot Mustikka + muut palveluseteliyksiköt 4) perhepäivähoito	Riittävät palvelut kaikille varhaiskasvatuksen asiakkaille. Kolme päiväkotia + pph; 1) lisveden päiväkot, lisvesi 2) Kopolan päiväkot 3) Päiväkot Mustikka + muut palveluseteliyksiköt 4) perhepäivähoito
8. Tavoitteena lapsi- ja perhepalvelujen sujuvuus	Päiväkot erillään muista perheen palveluista.	Koulun ja muiden palvelujen läheisyys; perheen arjen sujuvuus (kuljetukset, tilaisuudet, harrastukset, yms.)	Päiväkot erillään muista perheen palveluista.
9. Varmistetaan toimivat varhaiskasvatuspalvelut	Keskitetty päiväkot kokoo n. 100–120 lasta saman katon alle, jolloin ryhmien- ja henkilökunnan välinen yhteistyö on mahdollista.	Keskitetty päiväkot kokoo n. 100–120 lasta saman katon alle, jolloin ryhmien- ja henkilökunnan välinen yhteistyö on mahdollista.	Päiväkodin tilat ovat pienet ja epäkäytännölliset.

			Henkilökunta on jakautunut moniin eri pieniin tiloihin, jolloin henkilökuntaresurssit jakautuvat epätasaisesti ja epätasa-arvoisesti. Pienien ryhmien hajallaan oleminen vaatii enemmän henkilökuntaa ryhmään joka hetki, ja on haavoittuvainen, jos joku henkilökunnasta on pois. Ryhmien oleminen kaukana toisistaan ei mahdollista ryhmien välistä yhteistyötä.
	Ryhmien koko on lakisääteistä (tilojen koko ja ilmanvaihto eivät määrää ryhmäkokoja).	Ryhmien koko on lakisääteistä (tilojen koko ja ilmanvaihto eivät määrää ryhmäkokoja).	Ryhmäkokoja säätelee tilojen koko ja tilojen ilmastointi.
	Lapsiryhmien joustavat pienryhmät mahdollistuvat toimivissa tiloissa, samoin mahdolliset terapiat.	Lapsiryhmien joustavat pienryhmät mahdollistuvat toimivissa tiloissa, samoin mahdolliset terapiat.	Joustavien pienryhmien muodostaminen toiminnan aikana ei aina ole mahdollista, koska jakotiloja on liian vähän. Ryhmät ovat jo itsessään pieniä, joten joustavia, lasten tarpeisiin vastaavia pienryhmiä ei voi eri toimintojen aikana tehdä.
	Päiväkotityöntekijöiden yhteistyö mahdollistuu siivous- ja keittiötöissä.	Päiväkotityöntekijöiden yhteistyö mahdollistuu siivous- ja keittiötöissä.	Päiväkotityöntekijät eivät tunne kuuluvansa mihinkään tiimiin ollessaan kaukana toisistaan.
	Henkilökunnan tauko- ja työtilat sekä kokoustilat mahdollistavat suunnittelu- ja valmistelutyön sujuvuuden.	Henkilökunnan tauko- ja työtilat sekä kokoustilat mahdollistavat suunnittelu- ja valmistelutyön sujuvuuden.	Joissain ryhmätiloissa ei henkilökunnalle ole mitään sosiaali- eikä suunnittelutiloja. Joissain lapsiryhmissä myös aikuisen wc on erittäin kaukana.

	Varhaiskasvatuksen erityisopettajien työtilat ovat päiväkodin tiloissa.	Varhaiskasvatuksen erityisopettajien työtilat ovat päiväkodin tiloissa.	Varhaiskasvatuksen erityisopettajien työtilat ovat eri rakennuksessa.
	Päiväkodin johtaja ja varhaiskasvatusjohtaja toimivat samoissa tiloissa, ja tekevät yhteistyötä jakamalla johtajuuden hallinnolliseksi ja pedagogiseksi johtajuudeksi.	Päiväkodin johtaja ja varhaiskasvatusjohtaja toimivat samoissa tiloissa, ja tekevät yhteistyötä jakamalla johtajuuden hallinnolliseksi ja pedagogiseksi johtajuudeksi.	Päiväkodin johtaja ja varhaiskasvatusjohtaja työskentelevät eri rakennuksessa, mikä hankaloittaa yhteistyötä.
	Retket luontoon ovat lähellä, mutta muut ulkopuoliset kohteet (esim. kirjasto) kaukana.	Retket ja muut ulkopuoliset kohteet lähellä.	Retket ja muut ulkopuoliset kohteet kohtalaisen lähellä
	Nivelvaiheet pienten ryhmästä isojen ryhmään, viskarista eskariin sujuvat pehmeästi saman katon alla.	Nivelvaiheet pienten ryhmästä isojen ryhmään, viskarista eskariin sujuvat pehmeästi saman katon alla.	Eri rakennuksissa olevista päiväkotiryhmistä siirtyvien lasten integroituminen Kopolan päiväkotiryhmiin edellyttää erityistä huomiota.
	Yhteistyötä koulun kanssa ei ole, koska koulu on kaukana. Nivelvaihe eskarista kouluun jää todennäköisesti vähäiseksi.	Koulun läheisyys mahdollistaa koulun kanssa tehtävän yhteistyön. Nivelvaihe eskarista kouluun sujuu vaiheittain tutustuen.	Yhteistyötä koulun kanssa ei ole. Nivelvaihe eskarista kouluun jää todennäköisesti vähäiseksi.
	Lakisääteisten ryhmäkokojen toiminnan mahdollistaminen.	Lakisääteisten ryhmäkokojen toiminnan mahdollistaminen.	Tiloista johtuvat ryhmäkoot eivät mahdollista joustavaa pienryhmätoimintaa.
		Luo hyvää imagoa ja mahdollistaa paremmin koulutettujen kasvattajien hakeutumisen Suonenjoelle töihin.	
Kuntalais-/ asiakasvaikutukset	Palvelun laadun parantaminen osaavan ja pätevän henkilöstön keskittämällä.	Palvelun laadun parantaminen osaavan ja pätevän henkilöstön keskittämällä.	Koulutettu henkilökunta ei riitä kattamaan tarvetta, mikä koostuu pienien eri tilojen määrästä.
	Etäisyys Metsolan ja Kolmisopen alueelta/yhdenvertaisuus.	Etäisyys Sammalselän alueelta/yhdenvertaisuus.	Etäisyys Metsolan ja Kolmisopen alueelta/yhdenvertaisuus

	Sammalselän koulun jatkokäyttö.	Sammalselän koulurakennuksen purkamisen jälkeen jäävä tyhjä tila (muu käyttö?).	Sammalselän koulurakennuksen purkamisen jälkeen jäävä tyhjä tila (muu käyttö?).
	Terveys ja hyvinvointi; perusteellisella remontilla terveet tilat.	Terveys ja hyvinvointi; puhtaat ja terveelliset tilat.	Kopolan päiväkodin sisäilma ja kunto eivät todennäköisesti kestä kauaa tällaisenaan päiväkotikäytössä.
	Liikuntasalin säilyminen Sammalselän alueella	Päiväkotimatkan yhdistäminen asiointi-/harrastusliikenteeseen tehostaa ajankäyttöä.	Liikuntasalin menettäminen päiväkodin käytöstä Sammalselän koulun purkamisen yhteydessä.
		Luo uskoa kaupungin elinvoimaisuudesta.	Epäkäytännölliset tilat ja jatkuva huoli sisäilmasta ei luo vetovoimaisuutta varhaiskasvatuksen alalle.
Ympäristövaikutukset			
	Luonnonläheisyys; metsä ja joen ranta	Luonnonläheisyys; Lintharjun ulkoilualue	Luonnonläheisyys; metsä ja joen ranta
	Maisema/kaupunkikuva Sammalselän alueella elävän tuntuinen.	Maisema/kaupunkikuva Lapset näkyvät kaupungin keskustassa, luovat elävää tunnelmaa.	Maisema/kaupunkikuva Tyhjän kiinteistön jääminen. Alueen isompien asuntojen vuokraaminen haasteellista, mikäli päiväkotia muuttaa pois
	Rakennuksen käytöstä aiheutuvat ympäristövaikutukset; iso rakennus. Rakennuksen purkujäte saneerauksen aikana	Rakennuksen käytöstä aiheutuvat ympäristövaikutukset; mahdollisuus energiaystävällisiin vaihtoehtoihin	Rakennuksen käytöstä aiheutuvat ympäristövaikutukset; useita rakennuksia
	Lasten päiväkotimatka edellyttää keskustan alueelta erillistä kuljetusta.	Päiväkotimatkan yhdistäminen asiointi-/ harrastusliikenteeseen vähentää päästöjä.	Lasten päiväkotimatka edellyttää keskustan alueelta erillistä kuljetusta.
	Lasten kuljettaminen päiväkotipäivän aikana (uimahalli, jäähalli, jne.) lisää päästöjä.	Lapset pääsevät kulttuuri- ja liikuntapalvelujen äärelle ilman kuljetuksia.	Lasten kuljettaminen päiväkotipäivän aikana (uimahalli, jäähalli, jne.) lisää päästöjä.

	Kiertotalouden kannalta hyvä ratkaisu. Rakennuksen käyttöikä jatkuu.	Elinkaariratkaisu mahdollinen. Muuntojoustavuus.	
		Sammalselän koulun purkaminen.	Sammalselän koulun purkaminen.
Organisaatio- ja henkilöstövaikutukset	Henkilökuntaresurssin nykyistä tehokkaampi käyttö.	Henkilökuntaresurssin nykyistä tehokkaampi käyttö.	Henkilökuntaresurssi hajanaista ja ”haavoittuvaa”.
	Johtamisjärjestelmän parantaminen; hallinnollinen johtaja ja pedagoginen johtaja	Johtamisjärjestelmän parantaminen; hallinnollinen johtaja ja pedagoginen johtaja	Johtamisjärjestelmä muuttuu lasten vähenemisen myötä, mutta erilliset tilat heikentävät toimivuutta.
	Henkilöstön yhteistyön lisääntymisen mahdollisuus helpottaa arkea ja luo turvallisuutta.	Henkilöstön yhteistyön lisääntymisen mahdollisuus helpottaa arkea ja luo turvallisuutta.	Henkilöstön työskentely eri tiloissa hankaloittaa yhteistyötä ja aiheuttaa lisäkuormitusta.
	Uudet tilat parantavat toiminnallisuutta, lisäävät viihtyisyyttä ja tuovat hyvinvointia.	Uudet tilat parantavat toiminnallisuutta, lisäävät viihtyisyyttä ja tuovat hyvinvointia.	Tilat ovat epäkäytännölliset ja ahtaat, aiheuttavat lisäkuormitusta.
	Luo hyvää imagoa ja työpaikan houkuttelevuutta.	Luo hyvää imagoa ja työpaikan houkuttelevuutta.	
Taloudelliset vaikutukset	Saneeraus/rakennuskustannukset Hankesuunnittelun luonnoslaskelman perusteella (n. 5-6,5M€), ei sisällä liikuntasalin peruskorjausta. Pääoman alaskirjaus Kopolan päiväkotia (1 500 000€).	Rakennuskustannukset hankesuunnittelun luonnoslaskelman perusteella (n. 5,5-6,5M€), Sammalselän koulun purkukustannukset ja pääoman alaskirjaukset (Sammalselän koulu (n.200 000€) ja Kopolan päiväkotia (1 500 000€))	Saneerauskustannukset? Kopolan päiväkotia on peruskorjattu 2012. Osittain päiväkotia toiminta on tilapäisissä tiloissa, joita ei kannata saneerata päiväkodin käyttöön.
	Käyttökustannukset (iso rakennus) Peruskorjauksen jälkeen käyttökustannukset ovat lähes samat pinta-alaperusteisesti päiväkodin tilojen osalta, mutta suuremmat liikuntatilat mukaan lukien.	Käyttökustannukset pienemmät	Käyttökustannukset

	Sammalselän koulun peruskorjauksen (päiväkodiksi) jälkeen kaupungille jää vain yksi tyhjä rakennus (Kopolan päiväkot). Sammalselän koulun purkaminen mahdollistaa tontin käyttöönoton muuhun tarkoitukseen.	Uuden päiväkodin rakentamisen jälkeen kaupungille jää kaksi tyhjää rakennusta (Kopola ja Sammalselän koulu). Tonttien saatavuus.	Kopolan päiväkodin jatkuessa kaupungille jää vain yksi tyhjä rakennus (Sammalselän koulu). Sammalselän koulun purkaminen mahdollistaa tontin käyttöönoton muuhun tarkoitukseen.
	Henkilöstön keskittäminen/ kokonaistaloudellisuus	Henkilöstön keskittäminen/ kokonaistaloudellisuus	Henkilöstökustannukset
			Tuntemukset huonosta sisäilmasta aiheuttavat henkilöstön vaihtuvuutta ja poissaolot lisäävät kustannuksia
	Jäähalli-, uinti-, seurakunnan tapahtumien yms. käynnit vaativat kuljetuksen (lisäkustannuksia)	Toimintaan kuuluvien palvelujen käyttäminen onnistuu kävellen (lisää lasten hyötyliikuntaa) eikä aiheuta lisäkustannuksia	Jäähalli-, uinti-, seurakunnan tapahtumien yms. käynnit vaativat kuljetuksen (lisäkustannuksia)